Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

городского округа ЗАТО Фокино

ПРИКАЗ

e^Cj) ^У 20<^г. №

О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности
МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по
противодействию терроризму», Постановление Правительства РФ от 06.03.2015 № 202 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы
паспорта безопасности объектов спорта», в целях обеспечения противоэкстремистской и
антитеррористической защищенности МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному лицу за антитеррористическую безопасность учреждения и

проведение мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, заместителю
директора по ХЧ Свищевой Наталии Сергеевне, обеспечить антитеррористическую
защищенность МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино путем осуществления следующих
мероприятий:

1.1. организации и обеспечения пропускного и внутриобъектового режимов
учреждении, контроля их функционирования;

1.2. обеспечения защиты служебной информации ограниченного распространения,
содержащейся в паспорте безопасности учреждения, иных документах и на других
материальных носителях информации, в том числе служебной информации ограниченного
распространения о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объекта;

1.3. обеспечения защиты информационной безопасности информационных систем;
1.4. контроля за поддержанием в исправном состоянии инженерно-технических

средств систем охраны, оснащения учреждения бесперебойной и устойчивой связью;
1.5. проведение ежедневных осмотров помещений учреждения и территории в целях

соблюдения требований по обеспечению антитеррористической безопасности;
1.6. контролировать соблюдение требований и правил пропускного режима, состояние

эвакуационных путей и выходов из зданий, дверей эвакуационных выходова исключить
случаи бесконтрольного перемещения получателей социальных услуг по территории
учреждения и размещения ими в помещениях учреждения принесенных с собой предметов;

1.7. информирования работников о требованиях к антитеррористической
защищенности учреждения и осуществления пропускного и внутриобъектового режимов;

1.8. организации проведения с работниками инструктажей и практических занятий по
действиям при угрозе совершения террористического акта или при его совершении;

1.9. проведения учений, тренировок (согласно графика) по безопасной и
своевременной эвакуации сотрудников и обучающихся из зданий учреждения;

1.10. взаимодействия и взаимного обмена информацией с территориальными органами
безопасности и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской
Федерации.

2. Тренерам-преподавателям обеспечить проведение инструктажа по
антитеррористической безопасности не реже двух раз в год с фиксацией в журналах учета
посещаемости.

3. Дежурным (сторожам) учреждения осуществлять мероприятия пропускного режима
в строгом соответствии с «Положением об организации пропускного и внутриобъектового
режима в МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино».

4. Ответственной за охрану труда Пестеревой Натальи Алексеевны:

4.1. проводить первичный инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми
вновь принятыми работниками по утвержденной программе, фиксировать его проведение в
журнале инструктажа по антитеррористической безопасности за подписью
инструктирующего и лица, которым инструктаж проводился;

4.2. контролировать наличие на информационных стендах учреждения памяток о мерах
антитеррористической безопасности и номеров телефонов экстренных служб.

5. В целях обеспечения безопасности, предотвращения хищения и выявления
нарушений:

5.1. осуществлять эксплуатацию видеосистемы в соответствии с «Положением о
ведении видеонаблюдения в МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино»;

5.2. ответственным за организацию и контроль за работой системы видеонаблюдения
назначить заместителя директора по ХЧ Свищеву Н.С.

5.3. состав должностей, имеющих право на доступ к информации, полученной в
результате видеонаблюдения определять согласно Положению.

6. Утвердить:
- Инструкция руководителю учреждения по обеспечению безопасности,

антитеррористической защищенности сотрудников и обучающихся в условиях повседневной
жизнедеятельности

- Инструкцию по действиям должностных лиц при угрозе террористического акта
- Инструкция персоналу при захвате террористами заложников
- Инструкцию персоналу при поступлении угрозы террористического акта по

телефону
- Инструкцию персоналу при поступлении угрозы террористического акта в

письменном виде
- Инструкцию персоналу при обнаружении предмета похожего на взрывное

устройство
- Инструкцию по действиям сотрудников и обучающихся в условиях возможного

биологического заражения
- Инструкцию по действиям персонала при выявлении несанкционированных полетов

беспилотных воздушных судов (БВС)
- Памятку дежурному (сторожу) учреждения о первоочередных действиях при угрозе

террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций
- Памятку руководителю учреждения о первоочередных действиях при угрозе

террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций
- План профилактической работы по предотварещению террористичеких актов
- Положение об организации защиты и охраны объекта Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» городского округа ЗАТО
Фокино

- Функциональные обязанности ответственного лица учреждения на выполнение
мероприятий по антитеррористической защите объе

7. Контроль за исполнением приказа ост

Директор МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино

2025 год

Н.А. Пестерева

ГуОСШ^ /7